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آدرنالین

با شروعی که تیم ملی فوتسال ایران در جام 
جهانی داشت و در مرحله گروهی رقبایش را 
با گلباران بدرقه می‌کرد، کم‌تر کســی تصور 
می‌کرد که پایان کار این تیم در ازبکســتان 
مرحله یک‌هشتم نهایی باشد. مرحله‌ای که 
مراکش مقابل ایران قرار گرفته بود و توانست 
با استفاده از ضعف ایران و البته خوش‌شانسی 
یک مرحلــه دیگر در جام بمانــد. تیم وحید 
شمسایی در حالی با جام جهانی خداحافظی 
کرد که کنفدراسیون فوتبال آسیا ایران را تیمی 

در جست‌وجوی قهرمانی معرفی کرده بود.

همه چیز زیر سر فرانسه است؟! 
شاید اگر تیم ملی در آخرین بازی مرحله 
گروهی مقابل فرانسه شکست می‌خورد و با 
صعود به عنوان تیم دوم در سمت ساده‌تر جدول 
قرار می‌گرفت، این خداحافظی زودهنگام را 
تجربه نمی‌کرد. بازی‌ای کــه عدم تمایل برد 
دو تیم به ویژه فرانسوی‌ها آنقدر محرز بود که 
تعدادی از تیم‌ها دست به شکایت زدند و فیفا 
هم بررسی آن دیدار را در دستور کار قرار داده 
اســت. با این حال تیمی که داعیه قهرمانی یا 
کســب عنوان دارد باید بی‌توجه به اینکه در 
چه مرحله‌ای چه رقیبی به پستش می‌خورد 
به زمین برود و برای کســب جام تلاش کند. 
اتفاقی که در دیدار بــا مراکش رخ نداد تا جام 

جهانی بدون ایران ادامه پیدا کند. 

بدشانسی ایران 
یا خوش‌شانسی مراکش؟

اینکه مراکش با خوش‌شانســی به جمع 
هشت تیم برتر صعود کرد یا ایران با بدشانسی و 
خلاف انتظارات مقابل این تیم شکست خورد، 
نتیجه این دیدار را تغییر نمی‌دهد. ایران این 
بازی را مقتدرانه آغاز کــرد و در دقیقه چهار 
اولین گل مسابقه را با همکاری زیبای مسلم 

اولادقباد و محمدحســین درخشانی به ثمر 
رســاند. در ادامه اما ایران به جای اینکه تعداد 
گل‌هایش را زیاد کند، چهار بار شاهد باز شدن 
دروازه‌اش در نیمه اول بود. ابتدا خالد بوزید گل 
تساوی را به ثمر رساند، گل دوم با بدشانسی 
محض روی یک ضربه کرنر در حالی که توپ 
به علیرضا رفیعی‌پور برخورد کرد وارد دروازه 
ایران شد، گل سوم روی اشتباه باقر محمدی 
دروازه‌بان تیم ملی به ثمر رسید و در 32 ثانیه 
مانده تا پایان نیمه اول، ادریس ریس الفنی با 
یک ضربه ماهرانه گل چهارم مراکش را به ثمر 
رساند تا این نیمه با نتیجه دور از انتظار چهار بر 

یک به پایان برسد. 

تیم ملی نیمه دوم را با هدف کامبک، توفانی 
آغاز کرد و دو گل پشت سر هم توسط حسین 
طیبی و مسلم اولادقباد به ثمر رساند تا امیدها 
به تیم برگردد. تیم ملــی تلاش زیادی کرد تا 
گل‌های بیشتری به ثمر برساند اما مراکشی‌ها 
با جمع شدن در زمین خود، مانع این کار شدند. 
در آخرین ثانیه بازی ایران به خاطر  محدودیت 
خطای مراکش صاحب یک ضربه پنالتی شد 
و سجاد یوسف‌خواه می‌توانست فرشته نجات 
تیمش نام بگیرد. ضربه او اما با بدشانســی به 
تیر خورد تا بازی با نتیجه چهار بر سه به سود 
مراکش به پایان برسد. بعد از صعود به عنوان 
تیم اول، همه نگران رویارویی با برزیل در مرحله 

یک‌چهارم نهایی بودند. ایران اما در سایه این 
ترس و نگرانی مقابل مراکش شکست خورد تا 

خبری از تقابل با برزیل قدرتمند نباشد.  

شکست در هت‌تریک برد
تیم ملی فوتسال در حالی مقابل مراکش 
تن به شکســت داد که پیش از این دو بار در 
جام‌های جهانــی 2012 و 2016 این حریف 
خود از قاره آفریقا را در مرحله گروهی برده بود. 
سومین رویارویی دو تیم در ادوار جام جهانی 
اما با برتری مراکشــی‌ها همراه شد تا خبری 
از هت‌تریک برد نباشــد. همچنین بعد از 24 
تیمی شــدن این رقابت‌ها، برای اولین بار بود 

که تیم ملی فوتسال در یک‌هشتم نهایی به کار 
خود پایان می‌دهد. ایران در دوره قبلی )سال 
2021( در مرحله یک‌چهــارم نهایی حذف 
شده بود در مسابقات سال 2016 هم به مقام 

سوم رسیده بود. 

بازتاب باخت ایران 
در رسانه‌های جهان

شکست تیم ملی ایران نه‌تنها برای ورزش 
کشــور، بلکه برای رســانه‌های دنیا هم دور 
از انتظار بود و ضربه پنالتی ایران بیشــترین 
توجه را به خــود جلب کرد. بــه عنوان مثال 
فیفا در گزارشــی نوشــت:»مراکش لرزید 
اما بــه یک‌چهــارم نهایــی صعــود کرد.« 
یا رســانه DSport در خصــوص این دیدار 
نوشت:»تماشای پایان این بازی به افرادی که 
مشکل قلبی دارند توصیه نمی‌شود. پنالتی 
ایران در آخرین ثانیه گل نشــد تا مراکش در 
بازی بماند و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی جام 
  Pasion Futsalجهانی شود.« در گزارش
هم آمده است:»در حالی که زنگ پایان بازی به 
صدا در آمده بود اما ایرانی‌ها درخواست بازبینی 
کردند و خطای ششم مراکش به پنالتی از روی 
نقطه دوم تبدیل شد اما تیر دروازه »کراوات« را 
از ایران سلب کرد تا شیرهای اطلس در مرحله 

یک‌چهارم نهایی به مصاف برزیل بروند.« 

سرنوشت شمسایی در ابهام
شمســایی که یــک نایب‌قهرمانی و یک 
قهرمانی در جام ملت‌ها دارد و پنج ماه قبل به 
کاپ آسیا رسیده بود، امید زیادی به جام جهانی 
ازبکستان داشــت. هدف او ابتدا تکرار افتخار 
هشت ســال پیش تیم ملی یعنی رسیدن به 
عنوان سومی و در مرحله بعد رسیدن به فینال 
بود. او اما در حالی که طاقت تماشای آخرین 
فرصت تیمش را نداشــت، شکست را مقابل 
چشمان خود دید. حال باید دید سرانجام این 
سرمربی با تیم ملی فوتسال چه می‌شود. آیا 

او به کارش در راس تیم ملی ادامه می‌دهد یا 
شــاهد قطع همکاری دو طرف خواهیم بود؟ 
شمسایی پیش از این هم هدایت تیم ملی را 
برعهده داشت و از این سمت استعفا داده بود. 
این بار هم احتمال اینکه شمسایی دست به 
استعفا بزند وجود دارد. او بعد از باخت تیمش از 
مردم عذرخواهی کرد اما هنوز واکنشی به ادامه 

کارش در تیم ملی نشان نداده است. 

گریزی به پیش از جام جهانی
درست است که از تیم ملی انتظار می‌رفت از 
مرحله یک‌هشتم عبور کند و پسران شمسایی 
نمایش دور از انتظاری بــه خصوص در نیمه 
اول داشتند، اما باید بعد دیگر این شکست را 
هم در نظر گرفت. فوتسال ایران پیش از جام 
جهانی روزهای پرماجرایی داشت و با مشکلات 
بسیاری دســت به گریبان بود. زمانی که این 
تیم بدون بدون دیدارهای تدارکاتی پرشمار 
و ناکامی در اســتخدام مربــی خارجی برای 
جام جهانی آماده می‌شد، بسیاری بر این باور 
بودند که تیم ملی در جام جهانی دوام نمی‌آورد 
و خبــری از موفقیت نخواهد بود. شــاید اگر 
فدراسیون برنامه‌ریزی بهتری برای فوتسال 
داشــت و این تیم با آمادگی بیشتری راهی 
ازبکستان می‌شد، حالا درباره صعود تیم ملی به 
یک‌چهارم و رویارویی‌اش با برزیل می‌نوشتیم. 

سابر هنوز سرمربی ندارد! 
فصل جدید مسابقات شمشــیربازی اسلحه سابر از ۱۷ آبان 
با جام‌ جهانی الجزایر آغاز می‌شود. تیم ملی ایران بعد از المپیک 
۲۰۲۴ پاریس بدون سرمربی ماند و از سوی فدراسیون نیز اعلام 
نشده چه کسی قرار است مسئولیت این تیم را برعهده بگیرد. تیم 
سابر مردان فعال‌ترین اسلحه ایران است اما این رشته با معضل 
نداشتن سرمربی روبه‌رو است. در ابتدا پیمان فخری سرمربی تیم 
بود و بعد از المپیک ۲۰۲۰ توکیو کناره‌گیری کرد. سپس امین 
قربانی دستیار فخری مسئولیت تیم را برعهده گرفت اما او در دی 
۱۴۰۲ از سمت خود  استعفا داد. فدراسیون پس از گذشت مدتی 
اعلام کرد کریستین بائو مربی فرانسوی، مربی ایران است اما او هم 
فقط به اسم این مسئولیت را داشت. در نهایت در خرداد ۱۴۰۳ 
دوباره پیمان فخری سرمربیگری تیم ملی را پذیرفت اما فقط تا 
المپیک پاریس سرمربی ماند و سپس او هم رفت. فدراسیون اگر به 
دنبال مربی خارجی است باید یک مربی با کیفیت بیاورد که امکان 
سفر به ایران را هم داشته باشد در غیر این صورت باز هم ماجرای 
بائو تکرار خواهد شد.  تیم ایران در المپیک پاریس تا آستانه کسب 
مدال پیش رفت و در حال حاضر نیز در رنکینگ ششم جهان قرار 
دارد و باید به دنبال حفظ و ارتقای جایگاه خود در رنکینگ جهانی 
باشد. با توجه به رقابت شدیدی که بین کشورها در اسلحه سابر 
جهان به وجود آمده اســت، در صورت از دست دادن جایگاه به 
سختی می‌توان آن را دوباره پس گرفت. فدراسیون ایران باید هرچه 
زودتر تکلیف سرمربی سابر را مشخص کند علاوه بر اینکه مدت 
زمان زیادی تا آغاز مسابقات باقی نمانده و فردی هم که مسئولیت 
را برعهده می‌گیرد باید فرصت کافی داشته باشد تا بتواند تیم را 

سروسامان دهد. 

    
هندبالیست‌های زیر ذره‌بین رافائل

مسابقات لیگ برتر هندبال مردان از ۱۵ مهر با حضور ۱۰ تیم 
استارت خواهد خورد. اولین دیدار این مسابقات میان تیم‌های 
مس کرمان و نیروی زمینی کازرون قهرمان و نایب قهرمان فصل 
قبل است که به میزبانی کرمان انجام خواهد شد. هفته اول این 
مسابقات در حضور سرمربی اسپانیایی تیم ملی برگزار خواهد 
شد. رافائل گیخوسا کاستیوی اسپانیایی که به تازگی به عنوان 
ســرمربی تیم ملی مردان معرفی شــده، قرار است برای دیدن 
مســابقات لیگ برتر به ایران بیاید و برای چند هفته به تماشای 
تمامی دیدارهای لیگ برتر بپردازد و بازیکنان را برای تیم ملی 
گزینش کند. فدراسیون هندبال ۲۶ شهریور رافائل را به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی انتخاب کرد. قرار است به محض ورود این 
 سرمربی، کادر فنی تیم‌های پایه و همچنین دستیاران رافائل نیز 

مشخص شوند.

    
خطر تعلیق دوچرخه‌سواری رفع شد

رسول اسدی رییس فدراسیون دوچرخه‌ســواری ایران در 
کنگره اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری در سوییس شرکت کرده 
است که در حاشیه این کنگره، بدهی ارزی ایران به اتحادیه جهانی 
دوچرخه‌سواری تسویه کامل شد. با امضای سند پرداخت این 
بدهی‌ها، تهدید تعلیق دوچرخه‌سواری ایران از سوی فدراسیون 
جهانی )UCI( مرتفع شد. اسدی در این باره گفت:»بدهی‌های 
انباشته شده از سال‌های گذشته، از جمله هزینه‌های رویدادها، 
حق عضویت‌های پرداخت نشده، جریمه‌های دوپینگ و تعهدات 
برگزار نشده مسابقات، باعث شده بود تا دوچرخه‌سواری ایران 
در آستانه بحرانی جدی قرار گیرد. خوشبختانه با همت و تلاش 
همکارانم موفق شــدیم این بدهی‌ها که به آبروی کشــور هم 
لطمه می‌زد را قبــل از ورود نام ایران بــه وضعیت قرمز و تعلیق 
دوچرخه‌سواری کشــور، پرداخت کنیم. پرداخت این بدهی‌ها 
گامی مهم در جهت احیای دوچرخه‌سواری ایران و بازگرداندن 
اعتبار این رشته ورزشی در سطح بین‌المللی است. با تسویه این 
بدهی‌ها، می‌توانیم انتظار داشــته باشیم که فدراسیون جهانی 

حمایت بیشتری از دوچرخه‌سواری ایران به عمل آورد.« 

نبرد آخر برای هفتمی آسیا
تیم والیبال زنان سایپا در مرحله تعیین جایگاه پنجم تا هشتم 
رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا مقابل نماینده ویتنام به میدان 
رفت و ســه بر صفر با امتیازهای ۲۵ بر ۱۶، ۲۵ بر ۱۱، و ۲۷ بر ۲۵ 
مغلوب حریف خود شد. این پنجمین شکست پیاپی سایپا در جام 
باشگاه‌های آسیاست. دختران والیبالیست سایپا در سه دیدار 
مرحله مقدماتی هم مقابل تیم‌هایــی از فیلیپین، ژاپن و ویتنام 
شکست خوردند. در دور دوم رقابت‌ها هم مقابل نماینده قزاقستان 
مغلوب شدند. شاگردان نیلوفر حجتی در سایپا امروز در آخرین 

مسابقه خود  برای کسب رتبه هفتم به میدان می‌روند.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

حذف تیم ملی فوتسال در یک‌هشتم نهایی

خداحافظ جام جهانی

 آريا طاري
تیم ملی فوتسال در حالی مقابل 

مراکش تن به شکست داد که پیش 
از این دو بار در جام‌های جهانی 
2012 و 2016 این حریف خود از 
قاره آفریقا را در مرحله گروهی 

برده بود. سومین رویارویی دو تیم 
در ادوار جام جهانی اما با برتری 

مراکشی‌ها همراه شد تا خبری از 
هت‌تریک برد نباشد

صدوچهارمین شهرآورد پایتخت هم با تمام حواشی و اتفاقاتش به پایان 
رسید و حالا تنها خاطراتش برای علاقه‌مندان به فوتبال باقی مانده است. 
مسابقه‌ای که با برد پرسپولیس در آخرین دقایق همراه شد تا سرخ‌پوشان 
به روزهای خوب‌شان ادامه دهند و آبی‌ها بار دیگر فرکانس بحران را دریافت 
کنند. این مسابقه متاسفانه با بارش سنگ و بطری که باعث مصدومیت 
رافائل سیلوا مدافع استقلال هم شد، لحظات زشتی را شاهد بود. تماشاگران 
حاضر در ورزشگاه امام خمینی اراک بی‌توجه به آسیب‌هایی که به بازی و 
سلامت بازیکن استقلال زدند، بارها به کار خود ادامه دادند تا باز هم لذت 

خالص تماشای فوتبال را از این مسابقه بگیرند. 

من یک یاغی هستم
قبل از دربی شاید کسی فکرش را نمی‌کرد که نتیجه بازی را دو یاغی 
تعیین کنند. رامین رضاییان که با حضور در تیم استقلال بزرگ‌ترین یاغی 
فصل جدید لیگ برتر نام گرفته، از ابتدای لیگ یکی از مهم‌ترین بازیکنان 
استقلال است. جواد نکونام هم حساب ويژه‌ای روی رامین باز کرده بود تا 
بتواند با دست پر ورزشگاهی که همیشه برای استقلال خوش‌یمن بوده را 
ترک کند. رامین اما در آخرین دقایق مسابقه یک پنالتی را به تیم سابق خود 
تقدیم کرد و سهمی بزرگ در شکست تیمش داشت. او در محوطه جریمه 
برای تصاحب توپ اقدام کرد اما متوجه حضور سعید مهری نشد و با زدن پای 
او به جای توپ، صدای سوت داور را به نشانه اعلام پنالتی شنید. او لحظاتی 
بعد زمین را ترک کرد تا از روی نیمکت شاهد پیروزی تیمی باشد که روزی 

برایش به میدان می‌رفت. 
جالب اســت رامین روی بازیکنی خطا کرد که اتفاقا او هم نامش در 
فهرست یاغی‌های این فصل فوتبال ثبت شده است. سعید مهری که روزی 
بازیکن استقلال بود، در نخستین بازی‌اش برای پرسپولیس بهترین تعویض 

سرخ‌پوشان نام گرفت و رد پایش را در سومین برد این تیم در فصل جاری 
ثبت کرد. او نه‌تنها به واسطه پنالتی‌ای که گرفت، بلکه با پاس‌های صحیح 
و بازی خوبش یکی از بهترین بازیکنان گاریدو در این دیدار بود. درنهایت 
هم گل بازی را از روی نقطه پنالتی حسین کنعانی‌زادگانی به ثمر رساند که 
تجربه حضوری کوتاه‌مدت در استقلال را دارد اما سال‌ها برای پرسپولیس 
به میدان رفته است. به این ترتیب در تنها گل به ثمر رسیده دربی، مثلث 
یاغی‌ها حضور داشتند. کنعانی که بعد از گلزنی پیراهنش را درآورد و کارت 
زرد گرفت، حالا بــا کارت‌هایی که در بازی‌های قبل گرفته، در آســتانه 

محرومیت قرار دارد. 
این بازی همچنین دو یاغی دیگر هم داشت؛ آرمان رمضانی مهاجم سابق 
پرسپولیس که نتوانست کمک خاصی به خط حمله استقلا کند و مسعود 
ریگی که روزی پیراهن استقلال را به تن داشت اما حالا صفر تا صدش را 

برای پرسپولیس می‌گذارد و برای موفقیت تیمش تلاش می‌کند. 

آمار ویژه امیری و علیپور
پیروزی‌های پرســپولیس در دربی‌ها طی چند فصل اخیر، کمکی 

آنها به جایگاهی ویژه هم به بازیکنان فعلــی این تیم کرده تا 
خاص در تاریخ این باشگاه دست پیدا کنند. 

برد پرســپولیس در دربــی 104 هم 
باعث شد که وحید امیری و علی 

علیپور به جمــع بازیکنانی 
که 6 پیروزی در دربی دارند 
بپیونند و به رکورد بیشترین 

برد این باشگاه در دربی برسند. امیری در 
شانزدهمین مسابقه به این آمار رسید اما علیپور 
با 13 بازی به 6 برد رسید که بین رکوردداران 
پرســپولیس کم‌ترین تعداد بازی به حساب 
می‌آید. علــی پروین و احمــد نوراللهی دیگر 

پرسپولیسی‌های این جمع هستند. 
امیری و علیپور اما این فرصــت را دارند که به 
رکورد بیشــترین برد دربی در جمع سرخابی‌ها 

برسند. غلامحسین مظلومی، اکبر کارگرجم، علی 

جباری و کارو حق‌وردیان چهار بازیکن مطرح استقلال در دهه 50 هستند 
که هفت پیروزی در دربی را با استقلال تجربه کرده‌اند و حدود پنج دهه این 

رکورد دست‌نخورده باقی مانده است. 

شب خوب برای کاپیتان غایب
امید عالیشاه با اینکه به دلیل مصدومیت نتوانست در دربی به میدان 
برود، اما پیروزی تیمش او را در مسیر شکست‌ناپذیری نگه داشت. کاپیتان 
پرسپولیس همچنین رکورددار بیشترین بازی برای پرسپولیس در ادوار 
لیگ برتر شد. عالیشاه از لیگ سیزدهم در پرسپولیس حضور دارد و بازی 
پرسپولیس مقابل استقلال، دویست‌وپنجمین بازی او برای پرسپولیس 
در لیگ برتر بــود. او همچنین در مجموع تمام رقابت‌هــا ۲۶۷ بار برای 
پرســپولیس به میدان رفته و دومین بازیکن باسابقه تاریخ پرسپولیس 
محسوب می‌شود. او حالا این فرصت را دارد بعد از حدود 40 سال رکورد 
علی پروین را بشکند و رکورددار بیشترین بازی برای پرسپولیس نام بگیرد. 
عالیشاه همچنین در 16 دربی حضوور داشته که هیچ‌وقت بازنده از زمین 
خارج نشده و شکست‌ناپذیرترین بازیکن بزرگ‌ترین رقابت باشگاهی ایران 

به شمار می‌آید. 

روزهای آبی تیره... 
استقلال برخلاف آنچه که در ابتدای 
فصل عنوان می‌کرد، اصلا در شمایل 
مدعی قهرمانی ظاهر نشــده اســت. 
درواقع باید گفت آبی‌پوشــان پایتخت 
بدترین عملکردشان طی پنج فصل اخیر را 
تجربه می‌کنند. آنها تا به اینجای فصل تنها 
یک برد به دست آورده‌اند که برای تیمی مثل استقلال 
کم‌تر از فاجعه نیست. استقلال از پنج بازی تنها پنج امتیاز 
به دست آورده و تنها سه امتیاز با رده آخر جدول فاصله 
دارد. آخرین باری که استقلال چنین روزهای سیاهی 
را سپری می‌کرد، به لیگ نوزدهم برمی‌گردد. فصلی 
که استقلال تا هفته پنجم تنها سه امتیاز به دست 
آورده بود و از هفته بیســت‌ویکم تا بیست‌وچهارم 

همان دوره تنها دو امتیاز گرفت. این تیم همچنین هیچ نشانی از عنوان 
بهترین خط دفاع لیگ فصل گذشته ندارد. در این فصل تنها سه تیم موفق 
نشده‌اند کلین‌شیت داشته باشند که استقلال یکی از آنهاست. جالب است 
که باز هم در لیگ نوزدهم اتفاق افتاده بود که اســتقلال در پنج هفته اول 

کلین‌شیت نداشته باشد. 

نکو استعفا داد اما ماندنی شد
جواد نکونام که از بعد شکست مقابل استقلال خوزستان با بحران روبه‌رو 
شده و تا آستانه برکناری هم رفت، بعد از شکست مقابل پرسپولیس استعفا 
داد. او در نامه‌ای به رییس هیات‌مدیره باشگاه استقلال، کناره‌گیری خود 
از هدایت آبی‌پوشان پایتخت را رسما اعلام کرد اما با تصمیم او مخالفت 
شد. او حتی نامه خداحافظی‌اش با هواداران را هم منتشر کرد اما اعضای 
هیات‌مدیره باشگاه استقلال با توجه به در پیش بودن بازی با السد تصمیم 
گرفتند نکونام را در سمت خود نگه دارند و تصمیم‌گیری درباره نیمکت 
تیم را به بعد از بازی این تیم در لیگ نخبگان آسیا موکول کنند. نکونام هم 
در آخرین تمرین استقلال پیش از اعزام به قطر حاضر شد تا این تصمیم 

باشگاه را پذیرفته باشد. 

دربی به سیدحسین نمی‌سازد
به نظر می‌رســد شــهرآوردهای پایتخت با دروازه‌بان استقلال سر 
ناسازگاری دارد. سیدحسین حسینی آمار بدی در دربی‌ها داشت و با آخرین 
باخت استقلال، این‌ آمار بدتر هم شد. او یکی از ضعیف‌ترین چهره‌های تاریخ 
دربی از نظر کم‌ترین تعداد برد، بیشترین تعداد باخت و بیشترین میزان گل 
خورده است. استقلال با شکست در دربی 104 به هفدهمین بازی متوالی 
بدون برد در شهرآورد پایتخت رسید. حسینی هم با حضور در 13 دربی طعم 
برد را نچشیده تا آمار بیشترین تعداد بازی در دربی‌های بدون برد استقلال 
را از آن خود کند. او همچنین پنجمین باختش را در دربی تجربه کرد و حالا 
تنها یک شکست تا رکوردشکنی فاصله دارد. ناصر حجازی با 6 شکست از 16 
دربی رکورددار بیشترین تعداد شکست در دربی با پیراهن استقلال است. 
او در تعداد گل خورده هم پشت سر حجازی است. حسینی تا به حال 14 
گل در دربی‌ها خورده و حجازی 17 بار دروازه‌اش در این مسابقات باز شده. 

حسینی در ۱۳ دربی تنها سه بار موفق به کلین‌شیت شده است. 

چند نکته از دربی سنگ و خون در اراک

یاغی‌های اثرگذار

چهره به چهره

هفته ششــم رقابت‌های فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ برتر انگلیس از امروز با مصاف نیوکاسل و تیم 
صدرنشین منچسترسیتی آغاز می‌شود. آرسنال در خانه میزبان لستر است و چلسی از تیم سرسخت 
برایتون پذیرایی می‌کند. در آخرین مسابقه لیورپول به خانه تیم قعرنشین ولورهمپتون می‌رود. 
منچستریونایتد نیز روز یکشنبه در ورزشگاه اولدترافورد میزبان تاتنهام است و دو تیم بر سر حضور 

در نیمه اول جدول خواهند جنگید. 

تونالی برمی‌گردد 
منچسترسیتی با گل دیرهنگام جان استونز از شکست مقابل آرسنال گریخت و حالا در مقابل 
نیوکاسل قرار می‌گیرد که قدرتمندترین رقیب سیتیزن‌ها در ۶ مسابقه پیش رو در تمام رقابت‌هاست. 
مصدومیت رودری نگران‌کننده‌ترین حادثه برای مدافع عنوان قهرمانی نام دارد و باید دید گواردیولا 
برای جبران جای خالی یکی از اثرگذارترین مهره‌های خود چه نقشه‌ای در سر خواهد داشت. غیبت 
رودری در مسابقه مقابل نیوکاسل با حضور تونالی در ترکیب حریف همزمان می‌شود. ساندرو تونالی 
که ۱۰ ماه از سال نخست حضورش در شمال انگلیس را به دلیل تخلف شرط‌بندی )در دوره حضور در 
میلان( با محرومیت از دست داد، می‌تواند امروز برای نخستین بار بعد از این غیبت طولانی در ترکیب 
اصلی تیم ادی هاو قرار بگیرد. نیوکاسل با کسب ۱۰ امتیاز از پنج بازی نخست فصل نتایج خوبی گرفته 
اما عملکرد فنی تیم چنگی به دل هواداران نمی‌زند و شکست سه بر یک هفته گذشته مقابل فولام برای 
دنبال‌کنندگان بازی‌های تیم شوکه‌کننده نبود. دو تیم فصل گذشته در جام حذفی و جام اتحادیه به 

مصاف هم رفتند و سهم هر تیم یک پیروزی خانگی بود. 

آرتتا امیدوار به جوان‌ها
سرمربی آرسنال بدون ملاحظه و نرم‌دلی تصمیم به قطع همکاری با ادی انکتیا، امیل اسمیت‌رو 
و ریس نلسون )به صورت قرضی( گرفت و بعد از آغاز موج مصدومیت و غیبت نسبتا طولانی مارتین 
اودگارد، جای خالی اسمیت‌رو که این روزها در ترکیب فولام خوش می‌درخشد، بیشتر احساس 
می‌شد. با این حال آرسنال فعلا بدون لغزش پیش می‌رود و درخشش اتان انوانری در مسابقه وسط 

هفته مقابل بولتون در چارچوب رقابت‌های جام اتحادیه اتفاقی امیدوارکننده به شمار می‌رود. او 
مزد اعتماد سرمربی اسپانیایی را با به ثمر رساندن دو گل در نخستین حضور خود در ترکیب اصلی 

توپچی‌ها داد و حالا برای حضور در دقایقی از مسابقه روز شنبه مقابل لستر لحظه‌شماری می‌کند.
ترکیب ۱۱ نفره آرسنال در مسابقه چهارشنبه از حضور پنج محصول آکادمی بهره‌مند بود؛ از 
جمله جک پورتر ۱۶ ساله دروازه‌بان چهارم تیم که در این مسابقه به جوان‌ترین شروع‌کننده تاریخ 
باشگاه آرسنال تبدیل شد. داوید رایا احتمالا همچنان به دلیل مصدومیت ران غایب است اما روز 
شنبه نتو به جای او و پورتر درون دروازه می‌ایستد. ستاره‌های جوان اما آینده امن آرسنال را تضمین 
می‌کنند. توپچی‌ها در هر پنج مسابقه اخیر خود مقابل لستر با نتیجه مجموع ۱۲ بر سه به پیروزی 

رسیده‌اند. 

ولبک آماده نبرد با چلسی 
فابیان هورزلر در جریان تساوی هفته گذشته مقابل ناتینگام‌فارست از کنار زمین اخراج شد اما 
از محرومیت بیشتر نجات یافت و در مسابقه این هفته مقابل چلسی در محدوده فنی تیمش حاضر 
خواهد بود. اخراج همزمان او و نونو اسپریتو ســانتو از کنار زمین به دلیل تکل خطرناک مورگان 
گیبزوایت روی ژائو پدرو اتفاق افتاد و سرمربی برایتون باید ترکیب تیمش را بدون حضور پدرو برای 
مسابقه این هفته آماده کند. در حال حاضر دنی ولبک آماده‌ترین مهره تهاجمی برایتون به شمار 
می‌رود. او در چهار مسابقه اخیر مقابل چلسی سه گل به ثمر رسانده و اگر کارو میتوما عملکرد خوب 

خود در شکافتن دفاع ناتینگام را در استمفوردبریج تکرار کند، آمار ولبک افزایش خواهد یافت. 
در طرف دیگر زمین اما نیکلاس جکســون و کول پالمر به شدت آماده هستند و چلسی پشت 
سر منچسترسیتی با ۱۱ گل دومین خط حمله برتر رقابت‌های لیگ برتر را به خود اختصاص داده. 
شیرها در سه مسابقه اخیر در تمام رقابت‌ها با نتیجه ۹ بر صفر به پیروزی رسیده و عملکرد دفاعی تیم 
هم برخلاف پیش‌بینی‌های اولیه روز به روز بهتر می‌شود. آبی‌های لندن در هر سه مسابقه اخیر خود 

مقابل برایتون با یک گل اختلاف به پیروزی رسیده‌اند. 

ذهنیت برنده مقابل تیم بازنده
ماریو لمینا، کاپیتان ولورهمپتون بعد از شکســت مقابل نیوکاسل در مولینیو گفته بود:»من 
ناراحتم. باید این ذهنیت بازنده را تغییر دهیم و بر سر کار برگردیم.« گرگ‌ها از آن روز به بعد دو بار 
دیگر بازنده از زمین خارج شده‌اند. شکست مقابل برایتون به کنار رفتن از جام اتحادیه منجر شد و 
باخت به استون‌ویلا تیم را به قعر جدول لیگ فرستاد؛ در کنار اورتون با رکورد مشترک بیشترین 

گل خورده )۱۴( و بدترین تفاضل گل )۹-(. گری اونیل یک سرمربی آینده‌دار و بااستعداد به شمار 
می‌رود اما تابستان دشواری که با از دست دادن پدرو نتو و مکس کیلمن همراه بود، حالا با مصدومیت 

طولانی‌مدت یرسون موسکوئرا تکمیل شده است. 
حریف بعدی آنها لیورپول است. قرمزها در هر دو مسابقه رفت و برگشت فصل گذشته مقابل ولوز 
به پیروزی رسیده. تیم آرنه اسلوت با به ثمر رساندن ۱۱ گل در سه مسابقه اخیر عطش و اشتیاق خود 
برای درخشش و پیروزی را به رخ کشیده. سرخ‌ها در ۱۳ مسابقه اخیر مقابل ولوز ۱۱ پیروزی، یک 

تساوی و یک شکست به دست آورده‌اند. 

نگاه‌ها به میانه جدول 
تاتنهام و منچستر یونایتد فصل جاری لیگ برتر انگلیس را با امید قهرمانی لیگ اروپا و کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا آغاز کردند اما در حال حاضر در رده‌های دهم و یازدهم جدول رده‌بندی 
لیگ قرار دارند. وضعیت دو تیم تفاوت چندانی با خاطره‌های هواداران دو تیم از سال‌های گذشته 
ندارد. منچستریونایتد موقعیت‌ می‌سازد اما گل نمی‌زند و بازیکنان این تیم از لحظات تعیین‌کننده 
و برنده‌ساز سربلند بیرون نمی‌آیند. تاتنهام سرمربی متفکری دارد و با عقیده جزمی خود برای فشار 
از بالا و پیش کشیدن به درون نیمه زمین حریف پیش می‌رود و نقشه دومی برای مسابقات مختلف 

ندارد. در چهار تقابل رودرروی اخیر دو مساوی و یک برتری برای هر یک از این تیم‌ها به دست آمده.

پنج مسابقه مهم هفته جدید لیگ برتر

جنگ در میانه جدول

اتفاق روز

نگار رشیدی 


